
Zápis z 23. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 08. 04. 2020 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová  

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar (online 

 komunikací), Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: -   

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Výběr nájemce nebytových prostor „Hostinec Na Návsi“ Strážkovice čp. 15 

3. Kupní smlouva na soubor movitých věcí vybavení restaurace 

4. NIN MŠ Cvrček Strážkovice 

5. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů zápisu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 25.03.2020. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 22 ze 

dne 25.03.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Výběr nájemce nebytových prostor „Hostinec Na Návsi“ v KD 

Strážkovice, Strážkovice čp. 15 

Zastupitelstvo obce Strážkovice svým usnesením číslo 20/3a/2020 ze dne 26.02.2020 uložilo 

starostce obce Strážkovice pí Halamové zveřejnit Záměr obce Strážkovice pronajmout 

nebytové prostory „Hostinec na Návsi“ v KD Strážkovice. Předsedající na základě záměru 

zveřejněného na úřední desce obce a elektronicky dne 28.02.2020 a sejmutého dne 



07.04.2020, předložila zastupitelstvu nabídky zájemců o pronájem. Předložena byla pouze 

nabídka pana Jiřího Juríčka, IČ: 721 31 683, Strážkovice. 

Zájemce o pronájem v nabídce garantuje pravidelnou provozní dobu, denní nabídku hotových 

obědů a minutek, gastronomické zajištění všech akcí, možnost pořádání oslav, svatebních 

hostin, firemních akcí atd. s nabízenou výší nájemného 3.000,- Kč za měsíc. Zastupitelstvo 

předloženou nabídku posoudilo a schválilo pronájem nebytových prostor „Hostince na Návsi“ 

v KD Strážkovice, Strážkovice čp. 15, panu Jiřímu Juríčkovi, IČ: 721 31 683, Strážkovice, za 

cenu 3.000,- Kč měsíčně od 20.04.2020 na dobu určitou do 30.04.2030, s vratnou kaucí 

30.000,- Kč. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

pronájmu nebytových prostor s Jiřím Juríčkem na předmětné prostory za schválených 

podmínek. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje pronájem nebytových prostor „Hostince na 

Návsi“ v KD Strážkovice, Strážkovice čp. 15, panu Jiřímu Juríčkovi, IČ: 721 31 683, 

Strážkovice, za cenu 3.000,- Kč měsíčně od 20.04.2020 na dobu určitou do 30.04.2030. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

pronájmu nebytových prostor s panem Jiřím Juríčkem, IČ: 721 31 683, Strážkovice, na 

nebytové prostory „Hostince na Návsi“ v KD Strážkovice, Strážkovice čp. 15, za schválených 

podmínek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Kupní smlouva na soubor movitých věcí vybavení restaurace 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Kupní smlouvy na soubor movitých 

věcí vybavení restaurace na základě Usnesení Zastupitelstva obce Strážkovice č. 21/5/2020 ze 

dne 04.03.2020 dle přílohy č. 1 k předmětné smlouvě za cenu 250.000,- Kč. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a předmětnou Kupní smlouvu schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce uzavřít Kupní smlouvu na soubor movitých věcí vybavení restaurace s Martinem 

Marešem, IČ: 438 50 804, České Budějovice za schválenou cenu. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje Kupní smlouvu na soubor movitých věcí 

vybavení restaurace na základě Usnesení Zastupitelstva obce Strážkovice č. 21/5/2020 ze dne 

04.03.2020 dle přílohy č. 1 k předmětné smlouvě za cenu 250.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Kupní smlouvu 

na soubor movitých věcí vybavení restaurace dle přílohy č. 1 k předmětné smlouvě s 

Martinem Marešem, IČ: 438 50 804, České Budějovice za schválených podmínek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: NIN MŠ Cvrček Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na změnu výše dílčích úhrad příspěvku NIN MŠ 

Cvrček Strážkovice pro rok 2020. Celková výše neinvestičního příspěvku PO se nemění, mění 

se pouze výše jednotlivých úhrad. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 



dále ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zaslat Sdělení závazných ukazatelů č. 2 

Mateřské škole Cvrček Strážkovice. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje změnu výše dílčích úhrad příspěvku NIN MŠ 

Cvrček Strážkovice pro rok 2020.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, P 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zaslat Sdělení 

závazných ukazatelů č. 2 pro rok 2020 Mateřské škole Cvrček Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Různé 

a) Organizace odečtu vodoměrů 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh organizace odečtu vodoměrů s ohledem na 

omezení související s rozšířením Koronaviru Covid-19. Termín odečtu bude stanoven na 

základě aktuální epidemiologické situace a souvisejících omezeních. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo bere na vědomí, že termín odečtu vodoměrů bude stanoven 

na základě aktuální epidemiologické situace a omezeních souvisejících s rozšířením 

Koronaviru Covid-19. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci „Strážkovice – výstavba požární zbrojnice“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na akci 

„Strážkovice – výstavba požární zbrojnice“. Dodatek se týká prodloužení termínu dokončení 

této stavby s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci a omezeních souvisejících 

s rozšířením Koronaviru Covid-19 a to do 31.10.2020. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětný Dodatek 

č. 1 s provádějící firmou Catman s.r.o. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce zažádat o 

prodloužení termínu realizace předmětné stavby u poskytovatele dotace GŘ HZS, Praha a 

Jihočeského kraje. 

Návrh usnesení 5b1: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení termínu dokončení stavby 

„Strážkovice – výstavba požární zbrojnice“ s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci a 

omezeních souvisejících s rozšířením Koronaviru Covid-19 a to do 31.10.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo na akci „Strážkovice – výstavba požární zbrojnice“ s provádějící firmou 

Catman s.r.o. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b3: Zastupitelstvo ukládá Starostce obce pí Halamové zažádat o prodloužení 

termínu realizace stavby „Strážkovice – výstavba požární zbrojnice“ u poskytovatele dotace 

GŘ HZS, Praha a Jihočeského kraje. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Rozpočtové opatření č. 4/2020 

Předsedající předala slovo předsedovi Finančního výboru p. Káparovi. Předseda Finančního 

výboru p. Kápar na základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice předložil 

zastupitelstvu návrh na Rozpočtové opatření č. 4/2020. Rozpočtové opatření je sestaveno jako 

vyrovnané ve výši 264.000,- Kč a je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh 

rozpočtového opatření č. 4/2020 projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5c: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Epidemie Koronaviru Covid-19 

Předsedající informovala zastupitelstvo o přijatých nařízeních a opatřeních Vlády ČR, 

Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva školství, Ministerstva vnitra a nařízeních hejtmanky 

Jihočeského kraje. Veškerá nařízení a opatření jsou okamžitě zveřejňována na webových 

stránkách obce. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5d: Zastupitelstvo bere na vědomí přijatá nařízení a opatření Vlády ČR, 

Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva školství, Ministerstva vnitra a nařízení hejtmanky 

Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.55 hodin 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


